
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2017 г. № 206

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Выборгский район»
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 “ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом 
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», 
уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Выборгский район» Ленинградской области», утвержденное 
решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский 
район» Ленинградской области от 29 октября 2014 года № 14 с изменениями 
от 17 февраля 2015 года, 23 декабря 2015 года, 20 сентября 2016 года, 6 
декабря 2016 года и 21 марта 2017 года следующие изменения:

1) пункт 10 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея 

на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной 
комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по 
контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для



обжалования указанного заключения в призывную комиссию 
соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное 
заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего 
субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное 
заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в 
законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при 
вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение не были нарушены.»;

2) абзац первый части четвертой статьи 23 изложить в следующей 
редакции:

«4. Муниципальному служащему, для которого установлен 
ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный 
дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 
продолжительностью три календарных дня.»;

3) раздел 2 части 4 Реестра должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области 
изложить в следующий редакции:______ ___ _______

2. Категория «Специалисты»
Ведущие должности муниципальной службы

Аудитор 12 190-13 100
Старшие должности муниципальной службы

Главный инспектор 9 650-10 460
Главный специалист 8 630-9 650

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день 
вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные 
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их 
использование, а также право на выплату денежной компенсации за 
неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих 
отпусков.

Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации и статьи 23 Положения о муниципальной 
службе в муниципальном образовании «Выборгский район» 
Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области от 29 октября 2014 года № 14 (в редакции настоящего
решения), продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, 
предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения, 
начиная с их нового служебного года.

3. Положения пункта 10 части 1 статьи 11 Положения о муниципальной 
службе в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской 
области в редакции настоящего решения распространяются на



правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Выборг».

Глава муниципального образования
Рассылка: дело, администрация, отдел кадров, 
«Выборг»

ком

Д.Ю.Никулин
'финансов, прокуратура, газета


